
 自 研 機 第 1 1 号 

令和７年３月 14 日 

 

各市区町村企画担当部長 殿 

（企画担当主管課扱い） 

 

一般財団法人 地方自治研究機構 

                          理事長 三 輪 和 夫 

                           （公 印 省 略） 

 

 

令和６年度自主研究事業報告書の送付及び 

アンケートへの御協力のお願いについて 

 

 

当機構の業務につきましては、日頃から格別の御支援、御協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、当機構では令和６年度自主研究事業としまして、「空家等対策をめぐる自治体の対

応と今後の課題に関する調査研究」及び「デジタルを活用したレジリアントな組織体制に関

する調査研究」の２つのテーマについて調査研究を実施し、この度、報告書として取りまと

めましたので、送付させていただきます。 

恐縮ではございますが、ご担当部署へのご回付をお願いいたします。 

つきましては、今後の調査研究事業の参考とするため、貴団体の御担当者様の御意見や御

感想をお聞かせいただきたいと存じますので、業務御多忙のところ大変恐縮ですが、アンケ

ート調査への御協力をよろしくお願い申し上げます。 

なお、アンケート調査票は研究テーマ毎に別様としておりますので、それぞれ御担当者様

へご回付いただければ幸いです。 

 

 

（送付する報告書） 

・ 空家等対策をめぐる自治体の対応と今後の課題に関する調査研究 １部 

・ デジタルを活用したレジリアントな組織体制に関する調査研究 １部 

 

 

≪連絡先≫ 

一般財団法人 地方自治研究機構 

 調査研究部 伊藤 

【電話】03-5148-0662  

【F A X】03-5148-0664 

【mail】info@rilg.or.jp 
 
 



 

【回答先】 地方自治研究機構 調査研究部あて（送付状不要） 

【F A X】  03-5148-0664  【e-mail】info@rilg.or.jp 

 

○ 御担当者による御回答で構いませんので、以下の項目を御記入の上、 

 ５月９日（金）までに、専用フォーム（https://krs.bz/rilg/m/r3reseach1）、

メール又は FAX にて御回答をお願いいたします。 

※本調査票は次の URL に掲載しています。                     

http://www.rilg.or.jp/htdocs/004.html 

                                   （専用フォームへ） 

 
 

問１ 今回の研究テーマの選定について、①～③のいずれかに○をして下さい。 

 

 ① 興味がある  ② 興味が無い  ③ どちらでもない 

 

  

問２ 今回の報告書の内容について、①～③のいずれかに○をして下さい。 

  

① 参考になる  ② 参考にならない  ③ どちらでもない 

 

 

（報告書の内容について、ご意見、ご感想がありましたら、ご記入ください） 

 

 

 

 

問３ 今後、当機構で取り上げて欲しい研究テーマがあれば、御記入願います。 

 
 
 
 
問４ 最後に団体名と担当課名をお教えください。 

団 体 名：      （都・道・府・県）     （市・区・町・村） 

担当課名：                 

 

 

お忙しいところ御協力いただき誠にありがとうございました。 

① 空家等対策をめぐる自治体の対応と今後の課題に関する調査研究  

アンケート調査票 



 

【回答先】 地方自治研究機構 調査研究部あて（送付状不要） 

【F A X】  03-5148-0664  【e-mail】info@rilg.or.jp  

 

○ 御担当者による御回答で構いませんので、以下の項目を御記入の上、 

５月９日（金）までに、専用フォーム（https://krs.bz/rilg/m/r3reseach2）、

メール又は FAX にて御回答をお願いいたします。 

※本調査票は次の URL に掲載しています。 

http://www.rilg.or.jp/htdocs/004.html 

                                   （専用フォームへ） 

 
 

問１ 今回の研究テーマの選定について、①～③のいずれかに○をして下さい。 

 

 ① 興味がある  ② 興味が無い  ③ どちらでもない 

 

  

問２ 今回の報告書の内容について、①～③のいずれかに○をして下さい。 

  

① 参考になる  ② 参考にならない  ③ どちらでもない 

 

 

（報告書の内容について、ご意見、ご感想がありましたら、ご記入ください） 

 

 

 

 

問３ 今後、当機構で取り上げて欲しい研究テーマがあれば、御記入願います。 

 

 

 

 

問４ 最後に団体名と担当課名をお教えください。 

団 体 名：      （都・道・府・県）     （市・区・町・村） 

担当課名：                 

 

 

お忙しいところ御協力いただき誠にありがとうございました。 

② デジタルを活用したレジリアントな組織体制に関する調査研究  

アンケート調査票 


